
 

 

1/3 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 

     COMUNA  ŞTIUCA 

PRIMAR 

 

P R O I E C T  D E   H O T Ă R Â R E  
privind aprobarea bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2020 

 

 

Având  în  vedere  Referatul  compartimentului   financiar-contabil  privind 

aprobarea bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2020, 

Având  în  vedere  Raportul de  avizare  a Comisiei de  specialitate a 

Consiliului local al  comunei  Ştiuca, 

În   conformitate  cu  prevederile Legii nr. 5/2020  a bugetului de stat pe 

anul 2020  şi  a  Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,  

În temeiul prevederilor  art.129  alin (4) lit. a și ale art. 196, alin. (1), lit. a 

din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

Consiliul  local  al comunei   Ştiuca  adoptă prezenta 

 

H  O  T Ă  R  Â  R  E  : 
 

  Art.1.-   Se   aprobă    bugetul  local  al  comunei  Ştiuca  pe  anul  2020   

după cum  urmează: 

Denumire   sursă 

SUMA—  

mii lei  

RON 

2020 

ESTIMARI –MII LEI 

2021 2022 2023 

VENITURI   TOTALE  din care: 3763.72 4197.60 3954.60 4007.60 

CHELTUIELI  TOTALE,   din 

care  : 
3841.62 4197.60

 3954.6

0

 4007.6

0 

3954.60 4007.60 

 DIN CARE:     

AUTORITATI PUBLICE 1971.12 1986.30 2000.50 2318.50 

-CHELTUIELI DE PERSONAL 1072.60 

 

1333.30 1344.50 1558.50 

-BUNURI SI SERVICII 393.21 

 

653.00 656.00 760.00 

-PROIECTE CU FINANTARE DIN  

FONDURI EXTERNE 

139.91 0 0 0 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 365.40 

 

0 0 0 

INVATAMANT 496.00 213.00 213.00 213.00 

-BUNURI SI SERVICII 152.00 200.00 200.00 200.00 

-ASISTENTA SOCIALA 13.00 13.00 13.00 13.00 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 331.00 0 0 0 

CULTURA 473.50 140.00 140.00 185.00 

-BUNURI SI SERVICII 112.50 140.00 140.00 185.00 



 

 

2/3 

 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 325.00 0 0 0 

ASISTENTA SOCIALA 588.00 743.00 770.00 780.00 

-CHELTUIELI DE PERSONAL 488.00 588.00 615.00 625.00 

-ASISTENTA SOCIALA 100.00 155.00 155.00 155.00 

SERVICII DE DEZV. PUBLICA 58.00 55.00 65.00 65.00 

-BUNURI SI SERVICII 40.00 55.00 65.00 65.00 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 18.00 0 0 0 

PROTECTIA MEDIULUI 0 835.30 436.10 116.10 

-BUNURI SI SERVICII 0 835.30 436.10 116.10 

TRANSPORTURI 121.00 225.00 330.00 330.00 

-BUNURI SI SERVICII 121.00 225.00 330.00 330.00 

ALTE ACTIUNI ECONOMICE 170.00 0 0 0 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 170.00 0 0 0 

 

Art.2.— Se  aprobă   estimările de buget local pe anii  2021, 2022 şi 

2023.— 

Art.3.— Îndeplinirea   prevederilor  prezentei   hotărâri  se  încredinţează  

Primarului  comunei  Ştiuca, în  calitate  de  ordonator  principal  de  credite .- 

Art.4.—  Prezenta  hotărâre  se aduce la cunoştinţă publică  prin  afişare  

şi  se  comunică : 

-  Instituţiei Prefectului judeţului Timiş, 

-  Primarului   comunei    ŞTIUCA; 

-  Trezoreriei   Lugoj; 

-  compartimentului   financiar-contabil  al Primăriei  comunei  Ştiuca. 

 

               Primar,                                    Avizat pentru legalitate 

                                                                  Secretar general UAT comună, 

Vasile Bejera                                         Gina-Elena Trif 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ştiuca, la  14 februarie  2020 



 

 

3/3 

 

 

 
NR.6034/14.02.2020 

 

REFERAT 

privind   propunerile pentru adoptarea bugetului local al comunei Stiuca pe anul 2020 si a propuneri 

pentru anii 2021-2023 

 

      In   conformitate cu  prevederile legii nr.5/2020  privind bugetul de stat pe anul 2020 , a Legii 

nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, se propune adoptarea  bugetului local bugetul,  dupa 

cum urmeaza: 

Denumire   sursă 

SUMA—  

mii lei  

RON 

2020 

ESTIMARI –MII LEI 

2021 2022 2023 

VENITURI   TOTALE  din care: 3763.72 4197.60 3954.60 4007.60 

CHELTUIELI  TOTALE,   din 

care  : 
3841.62 4197.60

 3954.6

0

 4007.6

0 

3954.60 4007.60 

 DIN CARE:     

AUTORITATI PUBLICE 1971.12 1986.30 2000.50 2318.50 

-CHELTUIELI DE PERSONAL 1072.60 

 

1333.30 1344.50 1558.50 

-BUNURI SI SERVICII 393.21 

 

653.00 656.00 760.00 

-PROIECTE CU FINANTARE DIN  

FONDURI EXTERNE 

139.91 0 0 0 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 365.40 

 

0 0 0 

INVATAMANT 496.00 213.00 213.00 213.00 

-BUNURI SI SERVICII 152.00 200.00 200.00 200.00 

-ASISTENTA SOCIALA 13.00 13.00 13.00 13.00 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 331.00 0 0 0 

CULTURA 473.50 140.00 140.00 185.00 

-BUNURI SI SERVICII 112.50 140.00 140.00 185.00 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 325.00 0 0 0 

ASISTENTA SOCIALA 588.00 743.00 770.00 780.00 

-CHELTUIELI DE PERSONAL 488.00 588.00 615.00 625.00 

-ASISTENTA SOCIALA 100.00 155.00 155.00 155.00 

SERVICII DE DEZV. PUBLICA 58.00 55.00 65.00 65.00 

-BUNURI SI SERVICII 40.00 55.00 65.00 65.00 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 18.00 0 0 0 

PROTECTIA MEDIULUI 0 835.30 436.10 116.10 

-BUNURI SI SERVICII 0 835.30 436.10 116.10 

TRANSPORTURI 121.00 225.00 330.00 330.00 

-BUNURI SI SERVICII 121.00 225.00 330.00 330.00 

ALTE ACTIUNI ECONOMICE 170.00 0 0 0 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 170.00 0 0 0 

 

14.02.2020 

                                                                                      Contabil, 

                                                                                 VASILE BENZAR 


